1852/3-ће године у Манастиру Острожском против Омер Пашине војске указао и у истом боју три турске главе посјекао, обдарио га је Његова свјетлост Господар књаз Данил I са сребрном црногорском медаљом и зато као прави и заслужени отечественик може је свуда носити и своја прса дичити... , Цетиње 15/27 Августа 1854. Пресид. Сената“ (Истор. Записи 1—2/1949, Цетиње 1949, 107).

Овом исправом обичај сјече турских глава се приказује као легитиман и допуштен, а уз то „европеизиран“: за посјечене главе даје се медаља, уз медаљу и свједочанство.